

کاهش قیمت نهاده های مورد نیاز مرغداران در بازار آزاد

شرکت های بازرگانی به تعهدات خود به موقع عمل نمی کنند و همین ممکن است اختلالی را در فرایند توزیع نهاده ها ایجاد کند، اما به لحاظ تخصیص دولتی با چالش خاصی مواجه نیستیم و کمبودی نداریم.

مدیر بازرگانی و توسعه تجارت سازمان جهاد کشاورزی فارس با اشاره به اینکه تامین نهاده ها توسط بخش دولتی منجر به کاهش قیمت ها در بازار آزاد شده است، ابراز داشت: در حال حاضر نهاده های دولتی از قرار هر کیلو، ۲۵۲۵ تومان برای کنجاله سویا و ۲۰۱۵ تومان برای ذرت و سویا قیمت گذاری شده است.

رنجبری از جمله آثار مثبت تامین نهاده ها را افزایش میزان جوجه ریزی واحدهای تولیدی عنوان کرد و ادامه داد: این افزایش تولید باعث می شود در بهمن ماه و ایام نوروز هیچ تلاطمی را شاهد نباشیم.

وی همچنین به افزایش قیمت جوجه یک روزه در بازار اشاره و خاطر نشان کرد: در حالی که قیمت مصوب جوجه یک روزه ۲۸۰۰ تومان است اما تولیدکنندگان آن را تا ۳۸۰۰ تومان نیز خریداری و اقدام به جوجه ریزی می کنند.

به گفته مدیر بازرگانی و توسعه تجارت سازمان جهاد کشاورزی فارس، دولت متعهد شده که براساس نیاز بازار نهاده ها را تامین کند و در این رابطه مشکلی نداریم، کما این که در حال حاضر ماهیانه ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در کشور انجام می شود که سهم استان فارس از این میزان رقمی بالغ بر ۶ میلیون قطعه است.



غیاث ملک حسینی -
خبرنگار «خبر جنوب» / مدیر بازرگانی و توسعه تجارت سازمان جهاد کشاورزی فارس از کاهش قیمت نهاده های مورد نیاز مرغداران در بازار آزاد به علت عرضه قابل توجه نهاده های دولتی خبر داد.

صمد رنجبری در گفت و گو با خبرنگار ما ضمن تاکید بر این که دولت تلاش خود را برای تامین نهاده های مورد نیاز مرغداران انجام داده است، تصریح کرد: خوشبختانه شاهد تاثیر این موضوع بر بازار آزاد نهاده ها بودیم و قیمت نهاده های مورد نیاز مرغداران در بازار آزاد حداقل ۲۵ درصد کاهش داشته است.

وی با بیان اینکه از ابتدای آبان ماه ۱۰۰ درصد نهاده های مورد نیاز مرغداری های گوشتی و تخم گذار با تعرفه دولتی و از طریق سامانه بازارگاه در حال تخصیص است، اظهار داشت: در مواردی نادر شاهد بودیم که بعضی



ملخ‌های صحرائی در راه فارس

شهرستان‌های کازرون، ممسنی، رستم، لارستان و داراب را تحت تأثیر هجوم خود قرار می‌دهد. وی اظهار داشت: در راستای مقابله با ملخ صحرائی امسال ۲ آلودگاه شیراز و داراب با ۵۰ سمپاش در آماده باش کامل به سر می‌برند و برای ۱۵ هزار هکتار سمپاشی هم مورد نظر انبار شده است. مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی فارس گفت: در کنار اقدامات جهاد کشاورزی استان، سرکشی روزانه کشاورزان به باغ‌ها و مزارع و آماده بودن ادوات کشاورزی آن‌ها برای مقابله با این آفت به وسیله سم رایگانی که در اختیار آن‌ها قرار می‌گیرد می‌تواند این ملخ‌ها را زودتر در استان زمین‌گیر و نابود کند.



درختان را می‌خورند از ابتدای بهمن ماه وارد استان فارس می‌شوند. دبیری افزود: بر اساس پیش‌بینی‌ها امسال ملخ‌ها مهمترین آفت در بین هزار آفت اقتصادی دنیا هستند که پهنه وسیع تری از استان شامل

ملخ‌های صحرائی امسال هم راهی فارس می‌شوند. مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی فارس گفت: این ملخ‌های ۶ تا ۸ سانتی متری که تا بلوغشان هر کدام حداقل نیم کیلو از علف‌های مراتع و برگ



پنجشنبه ۱۶۵۱۳۹۹ جمادی الاول ۱۴۴۲ ۳۱۵ دسامبر ۲۰۲۰

رها سازی آب سد سلمان در دشت های شهرستان خنج



ایرنا: مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج اعلام کرد: ۳۰ میلیون متر مکعب آب سد سلمان برای آبیاری اراضی دشت های لاغر و سیف آباد اختصاص یافت و در این دشت ها رها سازی شد. استان اسلامی افزود: امسال برای سومین سال متوالی است که دشت های لاغر و سیف آباد خنج از آب کشاورزی سد سلمان قیر و کارزین به عنوان حقا به بهره مند می شوند.

وی بیان کرد: این حق آبه در دو فصل کشت زمستانه و تابستانه به کشاورزانی تعلق می گیرد که با سازمان آب قرارداد بسته و هزینه را پرداخت کرده اند.

اسلامی گفت: یکی از اهداف احداث سد سلمان تامین آب زراعی ۱۲ هزار هکتار از اراضی پایین دست در دشت های افزر و علی آباد در شهرستان قیر و کارزین و لاغر و سیف آباد بخش مرکزی شهرستان خنج بوده است و امسال بیش از دو هزار هکتار اراضی این دو دشت در بخش مرکزی خنج از آب زراعی بهره مند می شوند.

دهستان سیف آباد از مهم ترین قطب های کشاورزی شهرستان خنج است که عمده محصولات زراعی مانند خرما، مرکبات، گندم و کلزا و محصولات جالیزی، کنجد و چغندر قند در این منطقه تولید می شود.



بخش ادبی ۱۶۵۱۳۹۹ جمادی الاول ۱۴۴۲ ۳۱۵ دسامبر ۲۰۲۰

ارائه خدمات به عشایر فقط با کارت تردد دام انجام می شود

اعتبار دارد و عشایر برای دریافت این کارت تنها ۴۰ هزار تومان هزینه می کنند.

رئیس سازمان امور عشایر ایران افزود: برای دریافت کارت تردد دام باید یک بازه زمانی تعیین شود و با باطل شدن دفترچه های عشایری، ارائه خدمات و تسهیلات و نهاده دامی به عشایر فقط با کارت شناسایی دامداری و تردد دام صورت گیرد.

علائی مقدم با اشاره به دستور رئیس جمهوری در خصوص پوشش بیمه رایگان یک و نیم میلیون نفر از روستائیان و عشایر، گفت: امور عشایر استان ها از این فرصت استفاده کنند و لیست عشایر واجد شرایط را هرچه سریعتر ارائه دهند.

ایرنا: رئیس سازمان امور عشایر ایران با تاکید بر صدور کارت تردد دام برای عشایر، گفت: ارائه خدمات، تسهیلات و نهاده دامی به عشایر فقط با کارت شناسایی دامداری و تردد دام انجام می شود.

شاهپور علانی مقدم با تاکید بر اهمیت صدور کارت تردد دام برای عشایر، اظهار داشت: از ۲۴۶ هزار خانوار عشایری در کشور تنها برای هفت هزار خانوار کارت صادر شده که باید تلاش مضاعفی در این خصوص صورت گیرد.

وی با اشاره به اطلاع رسانی لازم در خصوص لزوم دریافت کارت تردد دام توسط عشایر، گفت: کارت های شناسایی دامداری و تردد دام تا پنج سال



بخش ۱۱ دی ۱۶۰۱۳۹۹ جمادی الاول ۱۴۴۲ ۳۱۵ دسامبر ۲۰۲۰

ضرورت اجرای عملیات آبخیزداری در ۳ میلیون هکتار اراضی

پوشش گیاهی و ارتقای سطح سبزینگی اعلام کرد و افزود: تثبیت و پایداری اکولوژیک، بازخوردهای مثبتی در پایداری تقویت منابع، کاهش مخاطرات طبیعی، افزایش تولید عرصه‌های طبیعی، بهبود استمرار تولید کشاورزی، حفظ سکونتگاه و کمک به پایداری توسعه در عرصه‌های طبیعی و حوزه‌های آبخیز است.

این مقام مسئول با تاکید بر افزایش بودجه عملیات آبخیزداری و آبخوانداری در بودجه سال آینده بیان کرد: در حال حاضر که لایحه بودجه ۱۴۰۰ در دست بررسی است و سال آینده سال آخر برنامه ششم توسعه است، میزان بودجه در این بخش باید سه برابر رقم فعلی باشد. حسین پور ادامه داد: میزان توسعه آبخیزداری و آبخوانداری در کشور طی ۶ برنامه توسعه تاکنون نشان می‌دهد که فعل ریشه دار در تاریخ سرزمین و دانش بومی سرزمین دارد که باید بیش از گذشته توسعه یابد.

مدیر کل دفتر سیلاب و آبخیزداری سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور، گفت: اجرای سالیانه عملیات آبخیزداری و آبخوانداری در ۳ میلیون هکتار اراضی در کاهش مهاجرت به شهرها تاثیر بسزایی دارد. ابوالقاسم حسین پور با اشاره به اینکه اجرای طرح‌های آبخیزداری و آبخوانداری سه رکن اصلی حفظ آب، خاک و پوشش گیاهی را تشکیل می‌دهند، اظهار کرد: طرح‌های آبخیزداری و آبخوانداری به صورت اقدامات حفاظتی، مدیریتی، بیولوژیک، بیومکانیک و مکانیک انجام می‌شوند که مجموعه این اقدامات تثبیت و احیای یک حوزه آبخیز را با تمرکز بر حفظ منابع آب، خاک و پوشش گیاهی تشکیل می‌دهد که بحث پیشگیری از سیل هم در آن نهفته است.

وی اجرای عملیات آبخیزداری و آبخوانداری را امری مهم در کاهش فرسایش، رسوب و افزایش



بخش اولی ۱۶۰۱۳۹۹ جمادی الاول، ۱۴۴۲ ۳۱۵ دسامبر ۲۰۲۰

آغاز عملیات احیاء و مرمت قنوات در سرچهان

مدیر جهاد کشاورزی
شهرستان سرچهان از
آغاز اجرای عملیات احیاء
و مرمت قنوات در این
شهرستان خبر داد و گفت:
این عملیات شامل ۷ رشته
قنات با مجموع اعتبار ۵ هزار
و میلیون ریال از محل ۵۴۴
اعتبارات ملی (کمک های



فنی و اعتباری) است.

علی موسی پور جشنی افزود: این طرح در قنات های
مذکور شامل ریزش برداری گالری، باز کردن میله
های مسدود، نوکنی میله، نوکنی گالری، طرقة
گذاری میله، خاکریزی جهت حفاظت سیلاب و...
است. وی در ادامه با تاکید بر اینکه آب قنات دارای
کیفیت بهتر و مطلوب تری نسبت آب چاه است، ابراز
کرد: امید است بعد از اجرای عملیات، افزایش دبی
قنوات و رضایت بهره برداران را شاهد باشیم.



پخش ۱۱ دی ۱۶۰۱۳۹۹ جمادی الاول ۱۴۴۲ ۳۱۵ دسامبر ۲۰۲۰



پنجمه ۱۱ ذی ۱۴۲۲ هـ جمادی الاول ۱۴۲۲ ۳۱۵ دسامبر ۲۰۲۰

رونمایی از قارچ‌های دکمه‌ای در فضای مجازی

دوره آموزشی - مهارتی با عنوان «پرورش قارچ دکمه‌ای» به صورت مجازی با همکاری اداره فنی حرفه‌ای و مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان برگزار شد.

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی ارسنجان بیان کرد: استفاده از پسماندهای کشاورزی و ماهیت اشتغال‌زایی در پرورش قارچ و مزیت نسبی آن در مقایسه با دیگر محصولات کشاورزی، باعث شده که استقبال از پرورش قارچ همواره رو به افزایش باشد؛ چرا که برای این فعالیت کشاورزی نیازمند تهیه زمین وسیع نخواهیم بود و کشت آن به صورت

طبقاتی قابل انجام است. همچنین برگشت زود هنگام سرمایه از دیگر امتیازات این کار است.

سیدناصر حسینی افزود: مطالب آموزشی ارائه شده در این دوره عبارت بودند از آماده سازی سالن‌های تولید و استفاده از تجهیزات و شرایط یک سالن استاندارد، ضد عفونی کردن محل پرورش با آجر فرمالین، فرمالین مایع و یا وایتکس، عملیات پس از ورود کمپوست به سالن، رعایت دما، رطوبت و تهویه در سالن، مراحل خاک‌دهی، خراش دهی، شوک‌دهی، باردهی و برداشت، شناخت مهم‌ترین آفت و بیماری‌های شایع و روش

پیشگیری و مبارزه آنها عنوان شد. وی خاطرنشان کرد: قارچ خوراکی، یک محصول زود بازده است که کشت آن به دلایلی نظیر شاخص اقتصادی، زیست محیطی، تغذیه‌ای و دارویی اهمیت زیادی پیدا کرده است.

این مقام مسئول تصریح نمود: دوره آموزشی مهارتی با عنوان پرورش قارچ دکمه‌ای به صورت مجازی با همکاری اداره فنی حرفه‌ای و مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان با حضور ۱۱ نفر از متقاضیان با ۶۵ ساعت آموزش برگزار شد.

مرکبات داراب در راه بازارهای اروپایی

مسئول حفظ نباتات شهرستان داراب از صدور گواهی بهداشت قرنطینه ای برای صادرات لیموشیرین و نارنج این شهرستان به اروپا در یک ماه اخیر خبر داد. محمد جواد باقری گفت: در یک ماه گذشته تعداد ۱۰ محموله از مرکبات شهرستان شامل لیمو شیرین و نارنج پس از بازدید مستمر کارشناسان حفظ نباتات از باغ های مورد نظر و پایش بررسی آفات و بیماریهای قرنطینه ای، بعد از سورت و بسته بندی در کامیون های مناسب بارگیری و توسط این واحد پلمپ شده است. تا از طریق فرودگاه بین المللی امام خمینی (ره) روانه بازارهای کشورهای آلمان و انگلیس شود.

وی یکی از دلایل کیفیت بالای مرکبات شهرستان را شرایط آب و هوایی منطقه عنوان نمود و افزود: علاوه بر شرایط مناسب آب و هوایی، بازدید مستمر باغ ها توسط کارشناسان جهاد کشاورزی شهرستان و انجام توصیه های لازم در جهت مبارزه بیولوژیک و غیر شیمیایی با آفات و بیماری ها و استفاده از سموم شیمیایی کم خطر و با دوره کارنس پایین در مرکبات باعث تولید محصول سالم و با کیفیت در شهرستان شده و به همین دلیل مرکبات شهرستان علاوه بر مصرف داخلی مورد استقبال کشورهای اروپایی و آسیایی قرار گرفته است. وی افزود: فراهم کردن زمینه صادرات محصولات کشاورزی می تواند نقش مهمی در افزایش بهره وری و رشد اقتصادی باغداران شهرستان داشته باشد.



پنجاه و نهمین روز ۱۶۵۱۳۹۹ جمادی الاول ۱۴۴۲ ۳۱۰ دسامبر ۲۰۲۰

کاهش هزینه تولید با استفاده از کولتیواتور باغی در باغ های کوار



کارشناس مسئول مکانیزاسیون شهرستان کوار از گسترش استفاده از کولتیواتور باغی با هدف کاهش هزینه های باغداران و تولید محصول سالم خبر داد. اصغر عباسی گفت: از کولتیواتور شخم زن برای عملیاتی چون نرم کردن خاک سطحی، سله شکنی، کنترل علف های هرز و مخلوط کردن کود و کمپوست و... استفاده می شود. وی در ادامه گفت: استفاده از کولتیواتور باعث کاهش مصرف سموم، کاهش تردد، افزایش هوادهی خاک و نفوذ بهینه آب می گردد و می توانیم محصولی سالم تر و با کیفیت بیشتر تولید کنیم. وی اشاره کرد: صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان، با پرداخت تسهیلات جهت خرید این دستگاه، آماده همکاری با باغداران است.



پنجاه و یکم جمادی الاول ۱۴۴۲ ۳۱۰ دسامبر ۲۰۲۰

ایجاد ۸۰ فرصت شغلی خانگی

در مرودشت

مسئول ترویج مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت از ثبت بیش از ۸۰ مورد مشاغل خانگی در ۹ ماهه نخست سال جاری در رشته های مختلف کشاورزی و دامپروری در این شهرستان خبر داد. راضیه اسلام مهر اظهار کرد: این مشاغل در رشته های پرورش مرغ بومی، پرورش گوسفند، گاو و بز، کشت زعفران، کشت گیاهان دارویی، گلخانه های خانگی و... است. وی افزود: متقاضیان پس از مراجعه به جهاد کشاورزی و ثبت نام در این اداره به منظور دریافت مجوز و دریافت تسهیلات به اداره کار و رفاه اجتماعی معرفی خواهند شد.

اسلام مهر تصریح کرد: این مشاغل علاوه بر اینکه راهی برای جلوگیری از مهاجرت به شهرها محسوب می شوند، امکان استفاده از حداقل های موجود در شرایط زندگی روستایی در زمینه ایجاد اشتغال های خرد است. این کارشناس با بیان اینکه یکی از الزامات صدور مجوز مشاغل خانگی داشتن تجربه و مجوز آموزش در رشته مربوط است، یادآور شد: اداره آموزش و ترویج به منظور تسهیل و دسترسی به مدارک آموزشی لازم به بهره برداران از طریق تعامل با بخش خصوصی زمینه آموزش های لازم را برای فراگیران فراهم شده است. اسلام مهر بیان کرد: پس از گذراندن مراحل صدور مجوز و اعطای تسهیلات به متقاضیان، مشاغل خانگی از طریق بازدید از اشتغال ایجاد شده رصد می شود.



بخش ۱۱ ذی ۱۶۵۱۳۹۹ جمادی الاول، ۱۴۴۲ ۳۱۵ دسامبر ۲۰۲۰

مسئول حفظ نباتات جهاد کشاورزی داراب:

مرکبات داراب راهی بازارهای اروپایی شد

مسئول حفظ نباتات جهاد کشاورزی داراب از صدور گواهی بهداشت قرنطینه‌ای برای صادرات لیموشیرین و نارنج این شهرستان به اروپا در یک ماه اخیر خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی جهاد کشاورزی داراب، محمدجواد باقری گفت: در یک ماه گذشته تعداد ۱۰ محموله از مرکبات شهرستان داراب شامل لیموشیرین و نارنج پس از بازدید مستمر کارشناسان حفظ نباتات از باغات موردنظر و پایش بررسی آفات و بیماری‌های قرنطینه‌ای، بعد از سورت و بسته‌بندی در کامیون‌های مناسب بارگیری و توسط این واحد پلمب شده است تا از طریق فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) روانه بازارهای کشورهای آلمان و انگلیس شود.

او افزود: یکی از دلایل کیفیت بالای مرکبات شهرستان را شرایط آب و هوایی منطقه عنوان کرد و افزود: علاوه بر شرایط مناسب آب و هوایی، بازدید مستمر باغات توسط کارشناسان جهاد کشاورزی شهرستان و انجام توصیه‌های لازم در جهت مبارزه بیولوژیک و غیر شیمیایی با آفات و بیماری‌ها و استفاده از سموم شیمیایی کم خطر و با دوره کارنس پایین در مرکبات باعث تولید محصول سالم و با کیفیت در شهرستان شده و به همین دلیل مرکبات شهرستان علاوه بر مصرف داخلی مورد استقبال کشورهای اروپایی و آسیایی قرار گرفته است.



پنجشنبه ۱۱ دی ۱۳۹۹ | ۱۶ جمادی الاول ۱۴۴۲ | ۳۱ دسامبر ۲۰۲۰

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری
شهرستان پاسارگاد خبر داد؛
**دستگیری دامدار متخلف
در پاسارگاد**

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان پاسارگاد، گفت: دامدار متخلفی که به صورت غیرقانونی و بدون مجوز وارد محدوده مراتع پاسارگاد شده بود و اقدام به چرای دام می کرد، دستگیر شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری پاسارگاد، حسن خسروانیان رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان پاسارگاد، بیان کرد: با توجه به سوابق قبلی در مورد ورود دامداران غریبه و غیربومی از سایر استانها، برنامه پیشگیری و اخراج دامداران در دستور کار این اداره قرار گرفت.

او، تصریح کرد: به دنبال اخطار قانونی به دامداران غریبه

و غیربومی در خصوص وارد نشدن به مراتع بیلاقی حوزه شهرستان پاسارگاد که امسال اطلاع رسانی جامعی در این مورد انجام شد یک نفر دامدار که وارد محدوده مراتع پاسارگاد شده بود، پس از تشکیل پرونده تخلف برای او، به مراجع قضایی تحویل داده شد.



پنجشنبه ۱۱ دی ۱۳۹۹ | ۱۶ جمادی الاول ۱۴۴۲ | ۳۱ دسامبر ۲۰۲۰

سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان اقلید خبر داد؛ کاشت گیاه دارویی آنغوزه و باریجه در اقلید

عملیات بذر کاری گیاه دارویی آنغوزه و باریجه در عرصه‌های مرتعی مناطق دشت نمدان و دشت آسپاس شهرستان اقلید آغاز شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی جهاد کشاورزی اقلید، اسحاق امیدوار سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان اقلید، گفت: بیش از یک هزار و هفتصد هکتار از اراضی دشت نمدان و آسپاس با استفاده از بذر گیاهی آنغوزه و باریجه و با همکاری انجمن‌های همیار طبیعت احیاء شد.

او، بیان کرد: بارندگی‌های اخیر در این مناطق فرصت بسیار خوبی برای بذر کاری در اراضی مستعد و کاشت گونه‌های مرتعی را فراهم کرده است که انتظار می‌رود با ادامه این روند شاهد افزایش پوشش گیاهی و نیز بهبود وضعیت معیشت دامداران و بهره‌برداران این عرصه‌ها باشیم.



پنجشنبه ۱۱ دی ۱۳۹۹ ○ ۱۶ جمادی الاول ۱۴۴۲ ○ ۳۱ دسامبر ۲۰۲۰ ○

برگزاری آزمون گواهینامه رانندگی تراکتور در شهرستان شیراز به زودی

ضرورت اخذ گواهینامه برای همه رانندگان وسایل نقلیه کشاورزی در شیراز

وی ادامه داد: واحد مکانیزاسیون مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز خود را ملزم به آموزش این قشر عظیم راننده و بهره‌بردار می‌داند.

وی خاطرنشان کرد: با همکاری اتحادیه تعاونی‌های تولید و آموزشگاه‌ها، افزایش کمیت و کیفیت آموزش‌ها انجام خواهد شد. وی با اشاره به ضرورت اخذ گواهینامه برای همه رانندگان وسایل نقلیه کشاورزی ادامه داد: با اعلام مدیریت ناجا در صورتی که راننده وسیله نقلیه کشاورزی بدون داشتن گواهینامه رسمی مبادرت به هدایت وسیله نقلیه کند مرتکب جرم شده و در صورت رؤیت توسط مأمورین وسیله نقلیه او متوقف و جهت اعمال قانون به مراجع قضایی معرفی خواهد شد. سیروسی افزود: در همین راستا با همکاری اتحادیه تعاونی‌های تولید این شهرستان و آموزشگاه آریان و واحد مکانیزاسیون مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز اولین کارگاه آموزشی گواهینامه رانندگی، سرویس و نگهداری تراکتور با حضور ۲۴ نفر از متقاضیان در محل شرکت تعاونی روستایی رحمت‌آباد برگزار گردیده و در همین راستا دومین دوره در روستای کفتک شهرستان شیراز در حال انجام است.

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: در چند روز آینده آزمون گواهینامه رانندگی تراکتور توسط افسر نیروی انتظامی مربوطه از داوطلبان آموزش‌دیده انجام خواهد شد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز از برگزاری آزمون گواهینامه رانندگی تراکتور در این شهرستان خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز ذبیح اله سیروسی گفت: به استناد ماده دوپست و هفتاد و شش قانون کیفری عمومی و آیین‌نامه رانندگی تراکتور و وسایل نقلیه کشاورزی برابر تعریفی که در آیین‌نامه راهنمایی رانندگی آمده این گونه ماشین‌ها جزو وسایل موتوری بوده که مشمول کلیه قوانین و مقررات هستند و از آنجا که در شهرستان شیراز در فصول کشت تا برداشت شاهد حضور و تردد بسیاری از این وسایل کشاورزی کنده در سطح جاده‌ها هستیم و گاهی این تردها بدون رعایت قوانین و ضوابط راهنمایی و رانندگی انجام می‌شود، تصمیم بر آن شد تا رانندگان به صورت حرفه‌ای تحت آموزش قرار گیرند.

وی همچنین اظهار داشت: حضور رانندگان کم تجربه و ناآشنا به شرایط جاده‌ای سبب بروز حوادثی شده که گاهی منجر به تلفات نیز می‌شود. سیروسی همچنین گفت: حدوداً بیش از دو هزار ماشین کشاورزی در شهرستان فعال بوده و بالغ بر ۳۷۰۰ نفر راننده وظیفه اجرای امور مکانیزاسیون و بکارگیری این تعداد ماشین را به عهده دارند. لذا با توجه به گستردگی شهرستان لزوم آموزش نیروهای موجود در بخش کاملاً احساس می‌شود.



پنجشنبه ۱۱ دی ۱۳۹۹ | ۱۶ جمادی الاول ۱۴۴۲ | ۳۱ دسامبر ۲۰۲۰

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز عنوان کرد:

برگزاری آزمون گواهینامه رانندگی تراکتور در شهرستان شیراز

عبدالغفور مصطفایی - نیم نگاه | مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز گفت: به استناد ماده دویست و هفتاد و شش قانون کیفری عمومی و آیین نامه رانندگی تراکتور و وسائط نقلیه کشاورزی برابر تعریفی که در آیین نامه راهنمایی رانندگی آمده این گونه ماشین ها جزو وسایل موتوری بوده که مشمول کلیه قوانین و مقررات هستند.

ذبیح ا. سیروسی اظهار کرد: از آنجا که در شهرستان شیراز در فصول کشت تا برداشت شاهد حضور و تردد بسیاری از این وسایل کشاورزی کندرو در سطح جاده ها هستیم و گاها این تردها بدون رعایت قوانین و ضوابط راهنمایی و رانندگی انجام می شود، تصمیم بر آن شد تا رانندگان به صورت حرفه ای تحت آموزش قرار گیرند.

وی خاطر نشان کرد: حضور رانندگان کم تجربه و ناآشنا به شرایط جاده ای سبب بروز حوادثی شده که گاها منجر به تلفات نیز می شود. سیروسی همچنین گفت: حدوداً بیش از دو هزار ماشین کشاورزی در شهرستان فعال بوده و بالغ بر ۳۷۰۰ نفر راننده وظیفه اجرای امور مکانیزاسیون و بکارگیری این تعداد ماشین را به عهده دارند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز با اشاره به اینکه به به لحاظ گستردگی شهرستان شیراز لزوم آموزش نیروهای موجود در بخش کاملاً احساس می شود، افزود: واحد مکانیزاسیون مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز خود را ملزم به آموزش این قشر عظیم راننده و بهره بردار می داند. با همکاری اتحادیه تعاونی های تولید و آموزشگاه ها، افزایش کمیت و کیفیت آموزش ها انجام شود.

وی با اشاره به ضرورت اخذ گواهینامه برای همه رانندگان وسایل نقلیه کشاورزی ادامه داد: با اعلام مدیریت محترم ناجا در صورتی که راننده وسیله نقلیه کشاورزی بدون داشتن گواهینامه رسمی مبادرت به هدایت وسیله نقلیه کند مرتکب جرم شده و در صورت رویت توسط مأمورین وسیله نقلیه او متوقف و جهت اعمال قانون به مراجع قضایی معرفی خواهد شد.

سیروسی افزود: در همین راستا با همکاری اتحادیه تعاونی های تولید این شهرستان و آموزشگاه آریان و واحد مکانیزاسیون مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز اولین کارگاه آموزشی گواهینامه رانندگی، سرویس و نگهداری تراکتور با حضور ۲۴ نفر از متقاضیان در محل شرکت تعاونی روستایی رحمت آباد برگزار گردیده و در همین راستا دومین دوره در روستای کفتک شهرستان شیراز در حال انجام می باشد.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: در چند روز آینده آزمون گواهینامه رانندگی تراکتور توسط افسر نیروی انتظامی مربوطه از داوطلبان آموزش دیده انجام خواهد شد.

دانستن حق مردم است

روزنامه



پنجمه ۱۱ دی ۱۳۹۹ | سال بیست و سوم | شماره ۶۵۹۳

ارایه خدمات به عشایر فقط با کارت تردد دام انجام می‌شود

ایرنا | رییس سازمان امور عشایر ایران با تاکید بر صدور کارت تردد دام برای عشایر، گفت: ارائه خدمات، تسهیلات و نهاده دامی به عشایر فقط با کارت شناسایی دامداری و تردد دام انجام می‌شود. «شاهپور علائی مقدم» با تاکید بر اهمیت صدور کارت تردد دام برای عشایر، اظهارداشت: از ۲۴۶ هزار خانوار عشایری در کشور تنها برای هفت هزار خانوار کارت صادر شده که باید تلاش مضاعفی در این خصوص صورت گیرد. وی با اشاره به اطلاع رسانی لازم در خصوص لزوم دریافت کارت تردد دام توسط عشایر، گفت: کارت های شناسایی دامداری و تردد دام تا پنج سال اعتبار دارد و عشایر برای دریافت این کارت تنها ۴۰ هزار تومان هزینه می‌کنند. رییس سازمان امور عشایر ایران افزود: برای دریافت کارت تردد دام باید یک بازه زمانی تعیین شود و با باطل شدن دفترچه های عشایری، ارائه خدمات و تسهیلات و نهاده دامی به عشایر فقط با کارت شناسایی دامداری و تردد دام صورت گیرد. علائی مقدم با اشاره به دستور رئیس جمهوری در خصوص پوشش بیمه رایگان یک و نیم میلیون نفر از روستائیان و عشایر، گفت: امور عشایر استان‌ها از این فرصت استفاده کنند و لیست عشایر واجد شرایط را هر چه سریعتر ارائه دهند. وزیر جهاد کشاورزی مهرماه امسال در مراسم بهره برداری از طرح های ملی روستایی و عشایری سراسر کشور، گفته بود: عشایر با سهم ۱.۷ درصد از کل جمعیت کشور، در بخش های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی نقش موثری دارند بطوری که ۲۵ درصد از گوشت قرمز کشور را این قشر شریف تولید می‌کنند و ۳۵ درصد از صنایع دستی کشور توسط عشایر تهیه می‌شود. کاظم خاوازی با بیان این که در دولت تدبیر و امید توجه ویژه ای به عشایر کشور شده است، افزود: شورای عالی عشایری در این دولت احیا شد و مصوبه های خوبی داشت که به پشتوانه این مصوبه ها، سه هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان برای ۱۳۰ هزار خانوار عشایری اختصاص یافت و در بخش های زیربنایی اقدام های مهمی انجام شد. وی با اشاره به تامین آب سالم و بهداشتی برای خانوارهای عشایری، خاطر نشان کرد: امروز در دولت دوازدهم، سطح برخورداری عشایر از آب سالم و بهداشتی از ۴۲ به ۶۳ درصد ارتقا یافته و با تقویت زیرساخت های ناوگان های آبرسانی، سطح دسترسی عشایر به آب سالم و بهداشتی از ۵۰ به ۷۸ درصد رسید.





آب سد سلمان در دشت‌های شهرستان خنج فارس رهاسازی شد

مرکزی خنج از آب زراعی بهره‌مند می‌شوند. دهستان سیف آباد از مهم‌ترین قطب‌های کشاورزی شهرستان خنج است که عمده محصولات زراعی مانند خرما، مرکبات، گندم و کلزا و محصولات جالیزی، کنجد و چغندر قند در این منطقه تولید می‌شود.

کرده‌اند. اسلامی گفت: یکی از اهداف احداث سد سلمان تامین آب زراعی ۱۲ هزار هکتار از اراضی پایین دست در دشت‌های افزر و علی آباد در شهرستان قیر و کارزین و لاغر و سیف آباد بخش مرکزی شهرستان خنج بوده است و امسال بیش از دو هزار هکتار اراضی این دو دشت در بخش

دشت‌های لاغر و سیف آباد خنج از آب کشاورزی سد سلمان قیر و کارزین به عنوان حقابه بهره‌مند می‌شوند.

وی بیان کرد: این حق‌آبه در دو فصل گشت زمستانه و تابستانه به کشاورزانی تعلق می‌گیرد که با سازمان آب قرارداد بسته‌اند و هزینه را پرداخت

ایرنا: مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج فارس اعلام کرد: ۳۰ میلیون متر مکعب آب سد سلمان برای آبیاری اراضی دشت‌های لاغر و سیف آباد اختصاص یافت و در این دشت‌ها رهاسازی شد. استان اسلامی چهارشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: امسال برای سومین سال متوالی است که